
2024 г. 

г. Москва 

Об организации проектно-исследовательской деятельности учащихся 

МАОУ Востряковский лицей №1 в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

совместно с МУП «Теплосеть» городского округа Домодедово 

В целях выявления и развития у учащихся образовательных 

учреждений творческих способностей и интереса к научно

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, демонстрации им современного лабораторного 

оборудования, содействия в их профориентации и продвижения имиджа 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -НИУ «МЭИ») 

приказываю: 

1. Организовать на базе НИУ «МЭИ» совместно с МУП «Теплосеть» 

городского округа Домодедово (далее Партнер) проектно

исследовательскую деятельность учащихся 1 О класса МАОУ Востряковский 
лицей №1. 

2. Утвердить список руководителей школьных проектов из числа 

преподавателей НИУ «МЭИ» (Приложение 1 ). 
3. Управлению по профориентации и набору (Титов Д.А.) обеспечить 
общую координацию по реализации проектно-исследовательской 

деятельности учащихся 10 класса МАОУ Востряковский лицей №1 и 

взаимодействию с представителями Партнера. 

4. Директору института ИЭВТ Щербатову И.А.: 
• обеспечить соблюдение школьниками правил техники безопасности 

и внутреннего распорядка НИУ «МЭИ». Персональную ответственность за 

жизнь и здоровье учащихся в период их непосредственного нахождения на 

кафедрах ПТС, ТМПУ, ХиЭЭ возложить на назначенных сотрудников; 

• при необходимости обеспечить содействие в реализации проектной 
деятельности. 

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ 

школьников в учебные корпуса по документу, удостоверяющему личность 

(согласно поименному списку, предоставляемому Управлением по 

профориентации и набору на посты охраны). 

6. Управлению общественных связей (Федорова Д.Д.) совместно с 

Управлением по профориентации и набору обеспечить подготовку и 

размещение информационных материалов о реализации проектно-



исследовательской деятельности в средствах массовой информации, на 

интернет-портале :НИУ «МЭИ» и в социальных сетях НИУ «МЭИ». 

7. Начальнику правового управления Беловой О.А. оказать правовую 
поддержку сотрудникам НИУ «МЭИ» по взаимодействию с 

представителями Партнера. 

8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.И. Замолодчиков 



Приложение 1 
к приказу N//~ « ?'~>декабря 2024 года 

Список руководителей школьных проектов 

ФИО Должность 

Яворовский Юрий Викторович зав. кафедрой ПТС 

Курзанов Сергей Юрьевич доц. каф. ПТС 

Шелгинский Егор Александрович ассистент каф. ПТС 

Щербатов Иван Анатольевич и.о. каф. ТМПУ 

Юркина Мария Юрьевна доц. каф . ТМПУ 

Климова Мария Андреевна доц. каф. ХиЭЭ 

Блинов Дмитрий Викторович доц. каф. ХиЭЭ 


